

LANDA-BIDE PUBLIKOEN FITXA

FICHA DE CAMINOS RURALES PUBLICOS

1. BIDEAREN IDENTIFIKAZIO DATUAK / DATOS IDENTIFICATIVOS DEL CAMINO

Identifikazio kodea / Código	076001BMB	Data / Fecha	23/05/16
Izena / Nombre	Idoiako bidea		
Herria / Municipio	Ordizia		
Auzoa edo Ingurua / Barrio o paraje	Ordizi-Iparraldea		
Oharrak / Observaciones	Arantzegitik Ioiaraino doan bidea.		

2. BIDEAREN DESKRIPZIO DATUAK / DATOS DESCRIPTIVOS DEL CAMINO

Luzera (m) / Longitud	1866	☐ Zolatua / Pavimentado
Zabalera (m) / Anchura	2-3	☒ Zolatu gabea / Sin pavimentar
☐ Bide adarra / Ramal	Oharra / Observación	
Bidearen mugak / Limites	Ikus mapa georreferentziatua	

Ondasun mota / Naturaleza del bien	Titulua / Título
☒ Erabilera publikoa / Demanial	☒ Eskuratzea antzinetatik edukitzeagatik / Adquisición por posesión inmemorial
☐ Ondare ondasuna / Patrimonial	☒ Eskuratzea preskripzioagatik / Adquisición por prescripción
	☐ Beste batzuk / Otros

Erabilera publikorako baldintzak / Condiciones al uso público

Erabilera orokor arrunta / Uso común general	Muqarik qabea
Erabilera berezia / Uso común especial	Ikus udal ordenantzak

Oharrak / Observaciones

Gehienez antzinako bideetatik, tramuren baten trazaketa berriagoetan egonkortu den bidea.

3. BETIKO ERABILERA PUBLIKOA FROGATZEN DUTEN ZANTZUAK / INDICIOS QUE DEMUESTRAN SU USO PÚBLICO INMEMORIAL

ANTZINAKO KARTOGRAFIA / CARTOGRAFIA ANTIGUA

- ☒ Instituto Geográfico y Catastral. Minuta MTN50-0089-Tolosa
- ☒ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0089-1953-nnn-Tolosa
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. Minuta MTN50-0088-Vergara
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0088-1944-nnn-Vergara

Ia osotasunean kartografian azaltzen da.

KATASTROA / CATASTRO

- ☐ Egungo katastroan partzelen zatitzaile / Delimitador de parcelas en catastro actual
- ☐ Poligono katastral zatitzailea / Divisor de polígonos catastrales
- ☒ Informazio gehigarria katastrorako 1954/56 argazkietan /
Información adicional en imágenes retinadas 1954/56

BESTE BATZUK / OTROS

- ☒ Erabilera publikora zabalik / Abierto al uso público
- ☐ Aurreko inbentarioan azaltzen da / Incluido en el inventario anterior
- ☒ Testigantzak / Testimonios
- ☒ Beste batzuk (testuak, aztarnak, etab.) / otros (vestigios, etc.)

Testigantzak daude. PR eta GR ibilbideen parte da.

LANDA-BIDE PUBLIKOEN FITXA

FICHA DE CAMINOS RURALES PUBLICOS

1. BIDEAREN IDENTIFIKAZIO DATUAK / DATOS IDENTIFICATIVOS DEL CAMINO

Identifikazio kodea / Código	076002BMB	Data / Fecha	23/05/16
Izena / Nombre	Idoiatik Eizetara bidea		
Herria / Municipio	Ordizia		
Auzoa edo Ingurua / Barrio o paraje	Ordizi-Iparraldea		
Oharrak / Observaciones	Murumendi aldera jotzen duen bidea.		

2. BIDEAREN DESKRIPZIO DATUAK / DATOS DESCRIPTIVOS DEL CAMINO

Luzera (m) / Longitud	2440	☐ Zolatua / Pavimentado
Zabalera (m) / Anchura	2-3	☒ Zolatu gabea / Sin pavimentar
☐ Bide adarra / Ramal	Oharra / Observación	
Bidearen mugak / Limites	Ikus mapa georreferentziatua	

Ondasun mota / Naturaleza del bien	Titulua / Título
☒ Erabilera publikoa / Demanial	☒ Eskuratzea antzinatik edukitzeagatik / Adquisición por posesión inmemorial
☐ Ondare ondasuna / Patrimonial	☒ Eskuratzea preskripzioagatik / Adquisición por prescripción
	☐ Beste batzuk / Otros

Erabilera publikorako baldintzak / Condiciones al uso público

Erabilera orokor arrunta / Uso común general	Mugarik gabea
Erabilera berezia / Uso común especial	Ikus udal ordenantzak

Oharrak / Observaciones

Antzinako gurdibidea eta trazaketa berriak uztartzen ditu.

3. BETIKO ERABILERA PUBLIKOA FROGATZEN DUTEN ZANTZUAK / INDICIOS QUE DEMUESTRAN SU USO PÚBLICO INMEMORIAL

ANTZINAKO KARTOGRAFIA / CARTOGRAFIA ANTIGUA

- ☒ Instituto Geográfico y Catastral. Minuta MTN50-0089-Tolosa
- ☒ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0089-1953-nnn-Tolosa
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. Minuta MTN50-0088-Vergara
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0088-1944-nnn-Vergara

KATASTROA / CATASTRO

- ☐ Egungo katastroan partzelen zatitzaile / Delimitador de parcelas en catastro actual
- ☐ Poligono katastral zatitzailea / Divisor de polígonos catastrales
- ☒ Informazio gehigarria katastrorako 1954/56 argazkietan /
Información adicional en imágenes retinadas 1954/56

Larrazkandatik gora udalerriko mugatik doa gehiengan.

BESTE BATZUK / OTROS

- ☒ Erabilera publikora zabalik / Abierto al uso público
- ☐ Aurreko inbentarioan azaltzen da / Incluido en el inventario anterior
- ☒ Testigantzak / Testimonios
- ☒ Beste batzuk (testuak, aztarnak, etab.) / otros (vestigios, etc.)

Testigantzak daude. PR eta GR ibilbideen parte da.

LANDA-BIDE PUBLIKOEN FITXA

FICHA DE CAMINOS RURALES PUBLICOS

1. BIDEAREN IDENTIFIKAZIO DATUAK / DATOS IDENTIFICATIVOS DEL CAMINO

Identifikazio kodea / Código	076003BMB	Data / Fecha	23/05/16
Izena / Nombre	Mendialdera doan estrata		
Herria / Municipio	Ordizia		
Auzoa edo Ingurua / Barrio o paraje	Ordizi-Iparraldea		
Oharrak / Observaciones	Ordizitik Ioiara eta handik Murumendi aldera zihoan gurdibidearen aztarnak.		

2. BIDEAREN DESKRIPZIO DATUAK / DATOS DESCRIPTIVOS DEL CAMINO

Luzera (m) / Longitud	1386	☐ Zolatua / Pavimentado
Zabalera (m) / Anchura	2	☒ Zolatu gabea / Sin pavimentar
☐ Bide adarra / Ramal	Oharra / Observación	
	Tramuka irudikatu da 408m-38m-316m-276m-349m.	
Bidearen mugak / Limites	Ikus mapa georreferentziatua	

Ondasun mota / Naturaleza del bien	Titulua / Título
☒ Erabilera publikoa / Demanial	☒ Eskuratzea antzinetatik edukitzeagatik / Adquisición por posesión inmemorial
☐ Ondare ondasuna / Patrimonial	☐ Eskuratzea preskripzioagatik / Adquisición por prescripción
	☐ Beste batzuk / Otros

Erabilera publikorako baldintzak / Condiciones al uso público	
Erabilera orokor arrunta / Uso común general	Muqatua
Erabilera berezia / Uso común especial	Ikus udal ordenantzak
Oharrak / Observaciones	
Tramuka hesiduren batek eragozten du pasua, beste batzuetan sasiak hartuta dago.	

3. BETIKO ERABILERA PUBLIKOA FROGATZEN DUTEN ZANTZUAK / INDICIOS QUE DEMUESTRAN SU USO PÚBLICO INMEMORIAL

ANTZINAKO KARTOGRAFIA / CARTOGRAFIA ANTIGUA

- ☒ Instituto Geográfico y Catastral. Minuta MTN50-0089-Tolosa
- ☒ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0089-1953-nnn-Tolosa
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. Minuta MTN50-0088-Vergara
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0088-1944-nnn-Vergara

Ia osotasunean kartografian azaltzen da.

KATASTROA / CATASTRO

- ☐ Egungo katastroan partzelen zatitzaile / Delimitador de parcelas en catastro actual
- ☐ Poligono katastral zatitzailea / Divisor de polígonos catastrales
- ☒ Informazio gehigarria katastrorako 1954/56 argazkietan /
Información adicional en imágenes retinadas 1954/56

Tramuka udalerraren mugatik doa.

BESTE BATZUK / OTROS

- ☒ Erabilera publikora zabalik / Abierto al uso público
- ☐ Aurreko inbentarioan azaltzen da / Incluido en el inventario anterior
- ☒ Testigantzak / Testimonios
- ☒ Beste batzuk (testuak, aztarnak, etab.) / otros (vestigios, etc.)

Testigantzak daude

LANDA-BIDE PUBLIKOEN FITXA

FICHA DE CAMINOS RURALES PUBLICOS

1. BIDEAREN IDENTIFIKAZIO DATUAK / DATOS IDENTIFICATIVOS DEL CAMINO

Identifikazio kodea / Código	076004BMB	Data / Fecha	23/05/16
Izena / Nombre	Gaintzarbera doan bidea		
Herria / Municipio	Ordizia		
Auzoa edo Ingurua / Barrio o paraje	Ordizi-Iparraldea		
Oharrak / Observaciones	Aratzegitik pixkat aurrera Ipar Mendebalera zuzentzen da Gaintzarbe inguruetara. Mariarats erreka igarota Beasain aldera jarraipena dauka.		

2. BIDEAREN DESKRIPZIO DATUAK / DATOS DESCRIPTIVOS DEL CAMINO

Luzera (m) / Longitud	2118	☐ Zolatua / Pavimentado
Zabalera (m) / Anchura	2-3	☒ Zolatu gabea / Sin pavimentar
☐ Bide adarra / Ramal	Oharra / Observación	
Bidearen mugak / Limites	Ikus mapa georreferentziatua	

Ondasun mota / Naturaleza del bien	Titulua / Título
☒ Erabilera publikoa / Demanial	☒ Eskuratzea antzinetatik edukitzeagatik / Adquisición por posesión inmemorial
☐ Ondare ondasuna / Patrimonial	☐ Eskuratzea preskripzioagatik / Adquisición por prescripción
	☐ Beste batzuk / Otros

Erabilera publikorako baldintzak / Condiciones al uso público

Erabilera orokor arrunta / Uso común general	Muqarrik qabea
Erabilera berezia / Uso común especial	Ikus udal ordenantzak

Oharrak / Observaciones

3. BETIKO ERABILERA PUBLIKOA FROGATZEN DUTEN ZANTZUAK / INDICIOS QUE DEMUESTRAN SU USO PÚBLICO INMEMORIAL

ANTZINAKO KARTOGRAFIA / CARTOGRAFIA ANTIGUA

- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. Minuta MTN50-0089-Tolosa
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0089-1953-nnn-Tolosa
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. Minuta MTN50-0088-Vergara
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0088-1944-nnn-Vergara

KATASTROA / CATASTRO

- ☐ Egungo katastroan partzelen zatitzaile / Delimitador de parcelas en catastro actual
- ☐ Poligono katastral zatitzailea / Divisor de polígonos catastrales
- ☒ Informazio gehigarria katastroko 1954/56 argazkietan /
Información adicional en imágenes retinadas 1954/56

Trazaketa, zatika, katastroko partzelak mugatuz doa.

BESTE BATZUK / OTROS

- ☒ Erabilera publikora zabalik / Abierto al uso público
- ☐ Aurreko inbentarioan azaltzen da / Incluido en el inventario anterior
- ☒ Testigantzak / Testimonios
- ☒ Beste batzuk (testuak, aztarnak, etab.) / otros (vestigios, etc.)

Testigantzak daude

LANDA-BIDE PUBLIKOEN FITXA

FICHA DE CAMINOS RURALES PUBLICOS

1. BIDEAREN IDENTIFIKAZIO DATUAK / DATOS IDENTIFICATIVOS DEL CAMINO

Identifikazio kodea / Código	076005BMB	Data / Fecha	23/05/16
Izena / Nombre	Zabala Arantzategi bidea		
Herria / Municipio	Ordizia		
Auzoa edo Ingurua / Barrio o paraje	Ordizi-Iparraldea		
Oharrak / Observaciones	Lehenik Arramendira eta handik Aratzegira iristen zen bidea gurdibidea.		

2. BIDEAREN DESKRIPZIO DATUAK / DATOS DESCRIPTIVOS DEL CAMINO

Luzera (m) / Longitud	750	☐ Zolatua / Pavimentado
Zabalera (m) / Anchura	2	☒ Zolatu gabea / Sin pavimentar
☐ Bide adarra / Ramal	Oharra / Observación	
Bidearen mugak / Limites	Ikus mapa georreferentziatua	

Ondasun mota / Naturaleza del bien	Titulua / Título
☒ Erabilera publikoa / Demanial	☒ Eskuratzea antzinatik edukitzeagatik / Adquisición por posesión inmemorial
☐ Ondare ondasuna / Patrimonial	☐ Eskuratzea preskripzioagatik / Adquisición por prescripción
	☐ Beste batzuk / Otros

Erabilera publikorako baldintzak / Condiciones al uso público

Erabilera orokor arrunta / Uso común general	Muqarrik qabea
Erabilera berezia / Uso común especial	Ikus udal ordenantzak

Oharrak / Observaciones

3. BETIKO ERABILERA PUBLIKOA FROGATZEN DUTEN ZANTZUAK / INDICIOS QUE DEMUESTRAN SU USO PÚBLICO INMEMORIAL

ANTZINAKO KARTOGRAFIA / CARTOGRAFIA ANTIGUA

- ☒ Instituto Geográfico y Catastral. Minuta MTN50-0089-Tolosa
- ☒ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0089-1953-nnn-Tolosa
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. Minuta MTN50-0088-Vergara
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0088-1944-nnn-Vergara

Zabaletik Arramendirakoa ez da azaltzen

KATASTROA / CATASTRO

- ☐ Egungo katastroan partzelen zatitzaile / Delimitador de parcelas en catastro actual
- ☐ Poligono katastral zatitzailea / Divisor de polígonos catastrales
- ☒ Informazio gehigarria katastrorako 1954/56 argazkietan /
Información adicional en imágenes retinadas 1954/56

Trazaketa, zatika, katastroko partzelak mugatuz doa.

BESTE BATZUK / OTROS

- ☒ Erabilera publikora zabalik / Abierto al uso público
- ☐ Aurreko inbentarioan azaltzen da / Incluido en el inventario anterior
- ☒ Testigantzak / Testimonios
- ☒ Beste batzuk (testuak, aztarnak, etab.) / otros (vestigios, etc.)

Testigantzak daude

LANDA-BIDE PUBLIKOEN FITXA

FICHA DE CAMINOS RURALES PUBLICOS

1. BIDEAREN IDENTIFIKAZIO DATUAK / DATOS IDENTIFICATIVOS DEL CAMINO

Identifikazio kodea / Código	076006BMB	Data / Fecha	23/05/16
Izena / Nombre	Malkasko Saqastizabal		
Herria / Municipio	Ordizia		
Auzoa edo Ingurua / Barrio o paraje	Ordizi-Iparraldea		
Oharrak / Observaciones	Herri mailako mugikortasuna ahalbidetzen zuen bidea		

2. BIDEAREN DESKRIPZIO DATUAK / DATOS DESCRIPTIVOS DEL CAMINO

Luzera (m) / Longitud	423	☐ Zolatua / Pavimentado
Zabalera (m) / Anchura	2	☒ Zolatu gabea / Sin pavimentar
☐ Bide adarra / Ramal	Oharra / Observación	
Bidearen mugak / Limites	Ikus mapa georreferentziatua	

Ondasun mota / Naturaleza del bien	Titulua / Título
☒ Erabilera publikoa / Demanial	☒ Eskuratzea antzinetatik edukitzeagatik / Adquisición por posesión inmemorial
☐ Ondare ondasuna / Patrimonial	☐ Eskuratzea preskripzioagatik / Adquisición por prescripción
	☐ Beste batzuk / Otros

Erabilera publikorako baldintzak / Condiciones al uso público

Erabilera orokor arrunta / Uso común general	Mugarik gabea
Erabilera berezia / Uso común especial	Ikus udal ordenantzak

Oharrak / Observaciones

3. BETIKO ERABILERA PUBLIKOA FROGATZEN DUTEN ZANTZUAK / INDICIOS QUE DEMUESTRAN SU USO PÚBLICO INMEMORIAL

ANTZINAKO KARTOGRAFIA / CARTOGRAFIA ANTIGUA

- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. Minuta MTN50-0089-Tolosa
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0089-1953-nnn-Tolosa
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. Minuta MTN50-0088-Vergara
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0088-1944-nnn-Vergara

KATASTROA / CATASTRO

- ☐ Egungo katastroan partzelen zatitzaile / Delimitador de parcelas en catastro actual
- ☐ Poligono katastral zatitzailea / Divisor de polígonos catastrales
- ☒ Informazio gehigarria katastrorako 1954/56 argazkietan /
Información adicional en imágenes retinadas 1954/56

BESTE BATZUK / OTROS

- ☒ Erabilera publikora zabalik / Abierto al uso público
- ☐ Aurreko inbentarioan azaltzen da / Incluido en el inventario anterior
- ☒ Testigantzak / Testimonios
- ☒ Beste batzuk (testuak, aztarnak, etab.) / otros (vestigios, etc.)

Testigantzak daude. Udal Arkitektuaren txosten teknikoaren ondorioak daude
(2019-11-26)

LANDA-BIDE PUBLIKOEN FITXA

FICHA DE CAMINOS RURALES PUBLICOS

1. BIDEAREN IDENTIFIKAZIO DATUAK / DATOS IDENTIFICATIVOS DEL CAMINO

Identifikazio kodea / Código	076007BMB	Data / Fecha	23/05/16
Izena / Nombre	San Isidro granjakoa bidea		
Herria / Municipio	Ordizia		
Auzoa edo Ingurua / Barrio o paraje	Oianqualdea		
Oharrak / Observaciones			

2. BIDEAREN DESKRIPZIO DATUAK / DATOS DESCRIPTIVOS DEL CAMINO

Luzera (m) / Longitud	38	☐ Zolatua / Pavimentado
Zabalera (m) / Anchura	2-3	☒ Zolatu gabea / Sin pavimentar
☐ Bide adarra / Ramal	Oharra / Observación	
Bidearen mugak / Limites	Ikus mapa georreferentziatua	

Ondasun mota / Naturaleza del bien	Titulua / Título
☒ Erabilera publikoa / Demanial	☒ Eskuratzea antzinetatik edukitzeagatik / Adquisición por posesión inmemorial
☐ Ondare ondasuna / Patrimonial	☐ Eskuratzea preskripzioagatik / Adquisición por prescripción
	☐ Beste batzuk / Otros

Erabilera publikorako baldintzak / Condiciones al uso público

Erabilera orokor arrunta / Uso común general	Mugarik gabea
Erabilera berezia / Uso común especial	Ikus udal ordenantzak

Oharrak / Observaciones

3. BETIKO ERABILERA PUBLIKOA FROGATZEN DUTEN ZANTZUAK / INDICIOS QUE DEMUESTRAN SU USO PÚBLICO INMEMORIAL

ANTZINAKO KARTOGRAFIA / CARTOGRAFIA ANTIGUA

- ☒ Instituto Geográfico y Catastral. Minuta MTN50-0089-Tolosa
- ☒ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0089-1953-nnn-Tolosa
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. Minuta MTN50-0088-Vergara
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0088-1944-nnn-Vergara

KATASTROA / CATASTRO

- ☐ Egungo katastroan partzelen zatitzaile / Delimitador de parcelas en catastro actual
- ☐ Poligono katastral zatitzailea / Divisor de polígonos catastrales
- ☒ Informazio gehigarria katastrorako 1954/56 argazkietan /
Información adicional en imágenes retinadas 1954/56

BESTE BATZUK / OTROS

- ☒ Erabilera publikora zabalik / Abierto al uso público
- ☐ Aurreko inbentarioan azaltzen da / Incluido en el inventario anterior
- ☒ Testigantzak / Testimonios
- ☒ Beste batzuk (testuak, aztarnak, etab.) / otros (vestigios, etc.)

Testigantzak daude

LANDA-BIDE PUBLIKOEN FITXA

FICHA DE CAMINOS RURALES PUBLICOS

1. BIDEAREN IDENTIFIKAZIO DATUAK / DATOS IDENTIFICATIVOS DEL CAMINO

Identifikazio kodea / Código	076008BMB	Data / Fecha	23/05/16
Izena / Nombre	San Isidrolik Oianqu aldera		
Herria / Municipio	Ordizia		
Auzoa edo Ingurua / Barrio o paraje	Oianqualdea		
Oharrak / Observaciones	Granja atzean utzirik zelaian zehar muinora heldu eta Oiangura zuzentzen zen bide historikoa		

2. BIDEAREN DESKRIPZIO DATUAK / DATOS DESCRIPTIVOS DEL CAMINO

Luzera (m) / Longitud	216	☐ Zolatua / Pavimentado
Zabalera (m) / Anchura	2	☒ Zolatu gabea / Sin pavimentar
☐ Bide adarra / Ramal	Oharra / Observación	
Bidearen mugak / Limites	Ikus mapa georreferentziatua	

Ondasun mota / Naturaleza del bien	Titulua / Título
☒ Erabilera publikoa / Demanial	☒ Eskuratzea antzinatek edukitzeagatik / Adquisición por posesión inmemorial
☐ Ondare ondasuna / Patrimonial	☐ Eskuratzea preskripzioagatik / Adquisición por prescripción
	☐ Beste batzuk / Otros

Erabilera publikorako baldintzak / Condiciones al uso público

Erabilera orokor arrunta / Uso común general	Muqatua
Erabilera berezia / Uso común especial	Ikus udal ordenantzak

Oharrak / Observaciones

Oinez joan liteke granjan dagoen hesidura igaroaz. Beste muturrean, jatorrizko bidea sasitzan galtzen da eta bidetxur batek jarraitzen du Oianguko sagastiraino.

3. BETIKO ERABILERA PUBLIKOA FROGATZEN DUTEN ZANTZUAK / INDICIOS QUE DEMUESTRAN SU USO PÚBLICO INMEMORIAL

ANTZINAKO KARTOGRAFIA / CARTOGRAFIA ANTIGUA

- ☒ Instituto Geográfico y Catastral. Minuta MTN50-0089-Tolosa
- ☒ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0089-1953-nnn-Tolosa
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. Minuta MTN50-0088-Vergara
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0088-1944-nnn-Vergara

KATASTROA / CATASTRO

- ☐ Egungo katastroan partzelen zatitzaile / Delimitador de parcelas en catastro actual
- ☐ Poligono katastral zatitzailea / Divisor de polígonos catastrales
- ☒ Informazio gehigarria katastrorako 1954/56 argazkietan /
Información adicional en imágenes retinadas 1954/56

BESTE BATZUK / OTROS

- ☐ Erabilera publikora zabalik / Abierto al uso público
- ☐ Aurreko inbentarioan azaltzen da / Incluido en el inventario anterior
- ☒ Testigantzak / Testimonios
- ☒ Beste batzuk (testuak, aztarnak, etab.) / otros (vestigios, etc.)

Testigantzak daude.

LANDA-BIDE PUBLIKOEN FITXA

FICHA DE CAMINOS RURALES PUBLICOS

1. BIDEAREN IDENTIFIKAZIO DATUAK / DATOS IDENTIFICATIVOS DEL CAMINO

Identifikazio kodea / Código	076009BMB	Data / Fecha	23/05/16
Izena / Nombre	Oianqu baserrien artekoa		
Herria / Municipio	Ordizia		
Auzoa edo Ingurua / Barrio o paraje	Oianqualdea		
Oharrak / Observaciones			

2. BIDEAREN DESKRIPZIO DATUAK / DATOS DESCRIPTIVOS DEL CAMINO

Luzera (m) / Longitud	600	☐ Zolatua / Pavimentado
Zabalera (m) / Anchura	2-3	☒ Zolatu gabea / Sin pavimentar
☐ Bide adarra / Ramal	Oharra / Observación	
Bidearen mugak / Limites	Ikus mapa georreferentziatua	

Ondasun mota / Naturaleza del bien	Titulua / Título
☒ Erabilera publikoa / Demanial	☒ Eskuratzea antzinatek edukitzeagatik / Adquisición por posesión inmemorial
☐ Ondare ondasuna / Patrimonial	☐ Eskuratzea preskripzioagatik / Adquisición por prescripción
	☐ Beste batzuk / Otros

Erabilera publikorako baldintzak / Condiciones al uso público

Erabilera orokor arrunta / Uso común general	Muqatua
Erabilera berezia / Uso común especial	Ikus udal ordenantzak

Oharrak / Observaciones

Ibilgailuak igarotzea eragozten duen zurtaina jarrita dauka udalak.

3. BETIKO ERABILERA PUBLIKOA FROGATZEN DUTEN ZANTZUAK / INDICIOS QUE DEMUESTRAN SU USO PÚBLICO INMEMORIAL

ANTZINAKO KARTOGRAFIA / CARTOGRAFIA ANTIGUA

- ☒ Instituto Geográfico y Catastral. MinutaMTN50-0089-Tolosa
- ☒ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0089-1953-nnn-Tolosa
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. MinutaMTN50-0088-Vergara
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0088-1944-nnn-Vergara

Tramu batean ez da azaltzen.

KATASTROA / CATASTRO

- ☐ Egungo katastroan partzelen zatitzaile / Delimitador de parcelas en catastro actual
- ☐ Poligono katastral zatitzailea / Divisor de polígonos catastrales
- ☒ Informazio gehigarria katastrorako 1954/56 argazkietan /
Información adicional en imágenes retinadas 1954/56

BESTE BATZUK / OTROS

- ☒ Erabilera publikora zabalik / Abierto al uso público
- ☐ Aurreko inbentarioan azaltzen da / Incluido en el inventario anterior
- ☒ Testigantzak / Testimonios
- ☒ Beste batzuk (testuak, aztarnak, etab.) / otros (vestigios, etc.)

Testigantzak daude

LANDA-BIDE PUBLIKOEN FITXA

FICHA DE CAMINOS RURALES PUBLICOS

1. BIDEAREN IDENTIFIKAZIO DATUAK / DATOS IDENTIFICATIVOS DEL CAMINO

Identifikazio kodea / Código	076010BMB	Data / Fecha	23/05/16
Izena / Nombre	Altamira Oianqualdea		
Herria / Municipio	Ordizia		
Auzoa edo Ingurua / Barrio o paraje	Oianqualdea		
Oharrak / Observaciones			

2. BIDEAREN DESKRIPZIO DATUAK / DATOS DESCRIPTIVOS DEL CAMINO

Luzera (m) / Longitud	586	☐ Zolatua / Pavimentado
Zabalera (m) / Anchura	2-3	☒ Zolatu gabea / Sin pavimentar
☒ Bide adarra / Ramal	Oharra / Observación	
220 m		
Bidearen mugak / Limites	Ikus mapa georreferentziatua	

Ondasun mota / Naturaleza del bien	Titulua / Título
☒ Erabilera publikoa / Demanial	☐ Eskuratzea antzinatek edukitzeagatik / Adquisición por posesión inmemorial
☐ Ondare ondasuna / Patrimonial	☒ Eskuratzea preskripzioagatik / Adquisición por prescripción
	☐ Beste batzuk / Otros

Erabilera publikorako baldintzak / Condiciones al uso público

Erabilera orokor arrunta / Uso común general	Muqatua
Erabilera berezia / Uso común especial	Ikus udal ordenantzak

Oharrak / Observaciones

Ibilgailuak igarotzea eragozten duen zurtaina jarrita dauka udalak.

3. BETIKO ERABILERA PUBLIKOA FROGATZEN DUTEN ZANTZUAK / INDICIOS QUE DEMUESTRAN SU USO PÚBLICO INMEMORIAL

ANTZINAKO KARTOGRAFIA / CARTOGRAFIA ANTIGUA

- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. Minuta MTN50-0089-Tolosa
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0089-1953-nnn-Tolosa
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. Minuta MTN50-0088-Vergara
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0088-1944-nnn-Vergara

KATASTROA / CATASTRO

- ☐ Egungo katastroan partzelen zatitzaile / Delimitador de parcelas en catastro actual
- ☐ Poligono katastral zatitzailea / Divisor de polígonos catastrales
- ☒ Informazio gehigarria katastrorako 1954/56 argazkietan /
Información adicional en imágenes retinadas 1954/56

Bidearen traza, tramuka, irudi hauetan azaltzen zaigu.

BESTE BATZUK / OTROS

- ☒ Erabilera publikora zabalik / Abierto al uso público
- ☐ Aurreko inbentarioan azaltzen da / Incluido en el inventario anterior
- ☒ Testigantzak / Testimonios
- ☒ Beste batzuk (testuak, aztarnak, etab.) / otros (vestigios, etc.)

Testigantzak daude

LANDA-BIDE PUBLIKOEN FITXA

FICHA DE CAMINOS RURALES PUBLICOS

1. BIDEAREN IDENTIFIKAZIO DATUAK / DATOS IDENTIFICATIVOS DEL CAMINO

Identifikazio kodea / Código	076011BMB	Data / Fecha	23/05/16
Izena / Nombre	Altamira Oianqualdea putzutik		
Herria / Municipio	Ordizia		
Auzoa edo Ingurua / Barrio o paraje	Oianqualdea		
Oharrak / Observaciones	Altamirako putzutik Oiangura bidezidorra		

2. BIDEAREN DESKRIPZIO DATUAK / DATOS DESCRIPTIVOS DEL CAMINO

Luzera (m) / Longitud	670	☐ Zolatua / Pavimentado
Zabalera (m) / Anchura	2	☒ Zolatu gabea / Sin pavimentar
☐ Bide adarra / Ramal	Oharra / Observación	
Bidearen mugak / Limites	Ikus mapa georreferentziatua	

Ondasun mota / Naturaleza del bien	Titulua / Título
☒ Erabilera publikoa / Demanial	☒ Eskuratzea antzinatik edukitzeagatik / Adquisición por posesión inmemorial
☐ Ondare ondasuna / Patrimonial	☐ Eskuratzea preskripzioagatik / Adquisición por prescripción
	☐ Beste batzuk / Otros

Erabilera publikorako baldintzak / Condiciones al uso público

Erabilera orokor arrunta / Uso común general	Muqarrik qabea
Erabilera berezia / Uso común especial	Ikus udal ordenantzak

Oharrak / Observaciones

3. BETIKO ERABILERA PUBLIKOA FROGATZEN DUTEN ZANTZUAK / INDICIOS QUE DEMUESTRAN SU USO PÚBLICO INMEMORIAL

ANTZINAKO KARTOGRAFIA / CARTOGRAFIA ANTIGUA

- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. Minuta MTN50-0089-Tolosa
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0089-1953-nnn-Tolosa
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. Minuta MTN50-0088-Vergara
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0088-1944-nnn-Vergara

KATASTROA / CATASTRO

- ☐ Egungo katastroan partzelen zatitzaile / Delimitador de parcelas en catastro actual
- ☐ Poligono katastral zatitzailea / Divisor de polígonos catastrales
- ☒ Informazio gehigarria katastroko 1954/56 argazkietan /
Información adicional en imágenes retinadas 1954/56

Trazaketa, zatika, katastroko partzelak mugatuz doa.

BESTE BATZUK / OTROS

- ☒ Erabilera publikora zabalik / Abierto al uso público
- ☐ Aurreko inbentarioan azaltzen da / Incluido en el inventario anterior
- ☒ Testigantzak / Testimonios
- ☒ Beste batzuk (testuak, aztarnak, etab.) / otros (vestigios, etc.)

Testigantzak daude

LANDA-BIDE PUBLIKOEN FITXA

FICHA DE CAMINOS RURALES PUBLICOS

1. BIDEAREN IDENTIFIKAZIO DATUAK / DATOS IDENTIFICATIVOS DEL CAMINO

Identifikazio kodea / Código	076012BMB	Data / Fecha	23/05/16
Izena / Nombre	Ikastolatik Oianqualdera bidea		
Herria / Municipio	Ordizia		
Auzoa edo Ingurua / Barrio o paraje	Oianqualdea		
Oharrak / Observaciones			

2. BIDEAREN DESKRIPZIO DATUAK / DATOS DESCRIPTIVOS DEL CAMINO

Luzera (m) / Longitud	1168	☐ Zolatua / Pavimentado
Zabalera (m) / Anchura	2	☒ Zolatu gabea / Sin pavimentar
☐ Bide adarra / Ramal	Oharra / Observación	
Bidearen mugak / Limites	Ikus mapa georreferentziatua	

Ondasun mota / Naturaleza del bien	Titulua / Título
☒ Erabilera publikoa / Demanial	☒ Eskuratzea antzinetatik edukitzeagatik / Adquisición por posesión inmemorial
☐ Ondare ondasuna / Patrimonial	☐ Eskuratzea preskripzioagatik / Adquisición por prescripción
	☐ Beste batzuk / Otros

Erabilera publikorako baldintzak / Condiciones al uso público

Erabilera orokor arrunta / Uso común general	Muqarik qabea
Erabilera berezia / Uso común especial	Ikus udal ordenantzak

Oharrak / Observaciones

3. BETIKO ERABILERA PUBLIKOA FROGATZEN DUTEN ZANTZUAK / INDICIOS QUE DEMUESTRAN SU USO PÚBLICO INMEMORIAL

ANTZINAKO KARTOGRAFIA / CARTOGRAFIA ANTIGUA

- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. Minuta MTN50-0089-Tolosa
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0089-1953-nnn-Tolosa
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. Minuta MTN50-0088-Vergara
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0088-1944-nnn-Vergara

KATASTROA / CATASTRO

- ☐ Egungo katastroan partzelen zatitzaile / Delimitador de parcelas en catastro actual
- ☐ Poligono katastral zatitzailea / Divisor de polígonos catastrales
- ☒ Informazio gehigarria katastroko 1954/56 argazkietan /
Información adicional en imágenes retinadas 1954/56

Trazaketa, zatika, katastroko partzelak mugatuz doa.

BESTE BATZUK / OTROS

- ☒ Erabilera publikora zabalik / Abierto al uso público
- ☐ Aurreko inbentarioan azaltzen da / Incluido en el inventario anterior
- ☒ Testigantzak / Testimonios
- ☒ Beste batzuk (testuak, aztarnak, etab.) / otros (vestigios, etc.)

Testigantzak daude

LANDA-BIDE PUBLIKOEN FITXA

FICHA DE CAMINOS RURALES PUBLICOS

1. BIDEAREN IDENTIFIKAZIO DATUAK / DATOS IDENTIFICATIVOS DEL CAMINO

Identifikazio kodea / Código	076013BMB	Data / Fecha	23/05/16
Izena / Nombre	Oiangutxiki-Albitsubekoa		
Herria / Municipio	Ordizia		
Auzoa edo Ingurua / Barrio o paraje	Oianqualdea		
Oharrak / Observaciones	Ur-hornidura sartzeko egokitu zen bidea.		

2. BIDEAREN DESKRIPZIO DATUAK / DATOS DESCRIPTIVOS DEL CAMINO

Luzera (m) / Longitud	338	☐ Zolatua / Pavimentado
Zabalera (m) / Anchura	2-3	☒ Zolatu gabea / Sin pavimentar
☐ Bide adarra / Ramal	Oharra / Observación	
Bidearen mugak / Limites	Ikus mapa georreferentziatua	

Ondasun mota / Naturaleza del bien	Titulua / Título
☒ Erabilera publikoa / Demanial	☐ Eskuratzea antzinatek edukitzeagatik / Adquisición por posesión inmemorial
☐ Ondare ondasuna / Patrimonial	☐ Eskuratzea preskripzioagatik / Adquisición por prescripción
	☒ Beste batzuk / Otros

Erabilera publikorako baldintzak / Condiciones al uso público

Erabilera orokor arrunta / Uso común general	Muqarrik qabea
Erabilera berezia / Uso común especial	Ikus udal ordenantzak

Oharrak / Observaciones

Ez da bide historiko bat.

3. BETIKO ERABILERA PUBLIKOA FROGATZEN DUTEN ZANTZUAK / INDICIOS QUE DEMUESTRAN SU USO PÚBLICO INMEMORIAL

ANTZINAKO KARTOGRAFIA / CARTOGRAFIA ANTIGUA

- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. Minuta MTN50-0089-Tolosa
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0089-1953-nnn-Tolosa
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. Minuta MTN50-0088-Vergara
- ☐ Instituto Geográfico y Catastral. MTN50-0088-1944-nnn-Vergara

KATASTROA / CATASTRO

- ☐ Egungo katastroan partzelen zatitzaile / Delimitador de parcelas en catastro actual
- ☐ Poligono katastral zatitzailea / Divisor de polígonos catastrales
- ☐ Informazio gehigarria katastrorako 1954/56 argazkietan /
Información adicional en imágenes retinadas 1954/56

BESTE BATZUK / OTROS

- ☒ Erabilera publikora zabalik / Abierto al uso público
- ☐ Aurreko inbentarioan azaltzen da / Incluido en el inventario anterior
- ☒ Testigantzak / Testimonios
- ☒ Beste batzuk (testuak, aztarnak, etab.) / otros (vestigios, etc.)

Testigantzak daude. GR ibilbidearen parte da.